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^len 3
Soglasnosta od ~len 1 se dava za

licata za koi e donesena Predlog-odluka od
Nastavno-nau~niot sovet na Fakultetot.

^len 4
Soglasnosta od ~len 1 od ovaa Odluka

se dava za akademskata 2018/2019 godina.
Se zadol`uva Grade`niot fakultet

vo Skopje da sklu~i dogovor za ureduvawe na
me|usebnite prava i obvrski koi

proizleguvaat od ~len 1 na ovaa Odluka, so
soodvetniot univerzitet, odnosno fakultet.

^len 5
Sostaven del na ovaa Odluka e

Predlog-odlukata na Nastavno-nau~niot
sovet na Fakultetot.

^len 6
Odlukata stapuva vo sila so

donesuvaweto, a }e se objavi vo Univerzi-
tetski glasnik.

Vrz osnova na ~len 94, stav 1, alineja 43, ~len 173, stav 2 i ~len 175, stav 2 od Zakonot
za visokoto obrazovanie (Slu`ben vesnik na Republika Makedonija br. 82/2018),
Univerzitetskiot senat, na 26. sednica odr`ana na 27.11.2018,godina, ja donese slednava

O D L U K A
potvrduvawe na izbor vo zvaweto redoven profesor

R e k t o r
Prof. d-r Nikola Jankulovski, s.r.

^len 1
Se potvrduva izborot vo zvaweto

redoven profesor na d-r Trajan Balkanov,
vonreden profesor na Univerzitetot „Sv.
Kiril i Metodij” vo Skopje, Medicinski
fakultet – Skopje, vo nastavno-nau~nite
oblasti:

- farmakologija (30107)
- toksikologija (30114)
- klini~ka farmakologija (30211).

Redovniot profesor go zadr`uva
zvaweto do`ivotno i zasnova raboten odnos
na neopredeleno vreme.

^len 2
Odlukata stapuva vo sila so denot na

donesuvaweto, a }e se objavi vo Univerzi-
tetski glasnik.

Vrz osnova na ~len 94, stav 1, alineja 43, ~len 173, stav 2 i ~len 175, stav 2 od Zakonot za
visokoto obrazovanie (Slu`ben vesnik na Republika Makedonija br. 82/2018),
Univerzitetskiot senat, na 26. sednica odr`ana na 27.11.2018 godina, ja donese slednava

O D L U K A
potvrduvawe na izbor vo zvaweto redoven profesor

^len 1
Se potvrduva izborot vo zvaweto

redoven profesor na d-r Zdravko Trajanov,
vonreden profesor na Univerzitetot „Sv.
Kiril i Metodij” vo Skopje, [umarski
fakultet – Skopje, vo nastavno-nau~nite
oblasti:

- iskoristuvawe na {umite (41004)
- mehanizacija vo {umarstvoto

(41005)
- drugo (41008) .

Redovniot profesor go zadr`uva
zvaweto do`ivotno i zasnova raboten odnos
na neopredeleno vreme.

^len 2
Odlukata stapuva vo sila so denot na

donesuvaweto, a }e se objavi vo Univerzi-
tetski glasnik.
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Бр. ______________ 

_5.8. 2013_   

Скопје 

Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на веб-страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 и 123/2012), на веб-
страницата на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички 
звања, рецензиите за подобност на темата и оспособеноста на кандидатот за вршење научна 
работа, прегледите на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 
специјалистички теми, рецензиите на учебници и учебни помагала, како и рефератите за 
доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј”. По објавување на материјалите на веб-страницата, факултетите и 
институтите за своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат 
да ги достават на членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, 
потребно е сите материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, 
благовремено да ги доставувате во електронска форма. 

Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за објавување 
да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво ќе се користи 
системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на кирилични (македонски, 
српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), грчки и други знаци. 
Варијанта на овој фонт со корегирани знаци во италик формата за македонските букви ‘д’, ‘п’, 
‘т’, ‘г’ може да се добие во компјутерскиот центар на УКиМ на барање на факултетот. Исто 
така, таму може да се добие софтверско решение со кое може да се испрограмира тастатурата 
на персонален сметач кога работи под Windows XP оперативниот систем при притискање на 
копчето ‘`’ во македонска поддршка да се добие знакот ‘ѐ’, а при притискање на копчето ‘~’ во 
македонска поддршка да се добие знакот ‘ѝ’. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на веб-
страницата, ве молиме, рефератите откако ќе бидат лекторирани, да ja доставите 
оригиналната верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија да ја доставите на  
e-mail адресата:  t.basevski@ukim.edu.mk  (so mali bukvi). 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број, туку ќе бидат поместени за објавување во 
наредниот број од Билтенот, односно откако ќе ја добиеме  бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 

Со почит, 

                          УКИМ-Ректорат 

 

Изготвил:Т.Б. 

Одобрил:К.М. 
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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ: ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ШУМИТЕ, 

МЕХАНИЗАЦИЈА ВО ШУМАРСТВОТО И ДРУГО НА ШУМАРСКИОТ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Шумарски 

факултет - Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија” и „Коха” од 27.8.2018 година, за избор на 

наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научните области: 41004 - искористување на 

шумите, 41005 - механизација во шумарството и  41008 - друго, како и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет на Шумарскиот факултет во Скопје, бр.02-470/2 од 10.9.2018 година, 

формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Љупчо Несторовски, редовен професор на УКИМ, 

Шумарски факултет - Скопје, д-р Кирил Крстевски, редовен професор во пензија, Шумарски 

факултет - Скопје  и д-р Панде Трајков, редовен професор на УКИМ, Шумарски факултет - Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 
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И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-

научните области: искористување на шумите, механизација во шумарството и друго, во предвидениот 

рок се пријави само еден кандидат, д-р Здравко Трајанов, вонреден професор. 

 

9. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Здравко Трајанов е роден на 7.5.1974 година во Радовиш, Република 

Македонија. Средно образование завршил во Радовиш, во СОУ „Јосип Броз Тито”. Со високо 

образование се стекнал на УКИМ - Шумарски факултет во Скопје, на кој се запишал во учебната 1993 

година и дипломирал во учебната 1996/1997 година со просечен успех 8,90.  

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1997/1998 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на УКИМ, 

Шумарски факултет - Скопје, од областа уредување на шумите. Студиите ги завршил со просечен 

успех 9,83. На 9.4.2003 година успешно го одбранил магистерскиот труд под наслов „Структурни 

елементи и продуктивност на вештачки подигнатите насади од црн бор на планината Плачковица”.  

На 1.11.1999 год. се вработил во Заводот за уредување на шумите и проектирање 

„Шумапроект“, денес сектор за уредување при ЈП Македонски шуми.  

На 6.6.2001 година, согласно со Одлуката бр. 0202-33/XI-6.1 од 15.11.2000 година, се 

вработил како помлад асистент на Шумарскиот факултет - Скопје, на областа проектирање 

и искористување на шумите, за предметите: Проектирање и градење на шумски патишта, 

Шумско градежништво и Отворање на шумите. Во 2004 година е избран за асистент по 

истите предмети.  

Докторска дисертација пријавил на 13.5.2004 година на Шумарскиот факултет во Скопје. 

Дисертацијата на тема: „Модели на оптимални решенија на шумскиот транспорт во зависност од 

видот на сечата при стопанисување со шумите” успешно ја одбранил на 6.11.2008 година на 

Шумарскиот факултет во Скопје, пред Комисија во состав: д-р Блажо Димитров, редовен професор 

на УКИМ, Шумарски факултет - Скопје (претседател), д-р Кирил Крстевски, редовен професор на 

УКИМ, Шумарски факултет - Скопје (ментор), д-р Никола Николов, редовен професор на УКИМ, 

Шумарски факултет - Скопје,  д-р Панде Трајков, редовен професор на УКИМ, Шумарски факултет - 

Скопје и д-р Љупчо Несторовски, вонреден професор на УКИМ, Шумарски факултет - Скопје.  Со тоа 

се стекнал со научниот степен доктор на шумарски науки. 

Со Одлука број 0201-72/3-2 од 10.4.2009 година, се стекнал со звањето доцент на 

Шумарскиот факултет во Скопје, по групата предмети Користење на шумите и Шумски транспорт, за 

време од пет години. 

Д-р Здравко Трајанов во периодот од 15.9.2011 до 5.6.2013 година ја извршува 

функцијата продекан за настава на УКИМ, Шумарски факултет - Скопје. 

 

Со Одлука број 0201-178/2 од 11.3.2014 година е избран во звањето вонреден професор на 

Шумарскиот факултет во Скопје во научните области: искористување на шумите, механизација во 

шумарството и друго.  
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Во моментот, кандидатот е вонреден професор на Шумарскиот факултет во Скопје. 

Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот на УКИМ бр.1071 од 17.2.2014 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот: бр. 766 од 15.11.2000 

година, бр. 828 од 15.5.2003 г., бр. 848 од 30.3.2004 г., бр.959 од 2.3.2009 година и бр.1071 од 17.2.2014 

година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

10. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Шумарски факултет - Скопје, 

кандидатот д-р  Здравко Трајанов изведува настава и вежби на прв и втор циклус студии на сите 

студиски програми на Шумарскиот факултет во Скопје.  

Кандидатот континуирано е ангажиран со предавања и вежби по предметите: Шумски 

транспорт, Вовед во градежништво, Отворање на шумите, Парковски инфраструктурни објекти, 

Влијание на активностите врз животната средина и Феријална пракса на прв циклус, како и 

предметите: Шумски транспортни средства, Отворање на шумите, Техничка механика и 

Механизација при транспорт, на втор циклус студии. Исто така, учествува во изведувањето на 

теренската настава по наведените предмети.  

Кандидатот учествувал како член во комисија за оцена/или одбрана на 11 дипломски и 2 

магистерски трудa.  

Во комуникацијата со студентите, односот на кандидатот е коректен и професионален, а 

своите наставни обврски ги извршува редовно, исполнително и на високо образовно педагошко ниво. 

Активностите кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, а кои се релевантни за изборот, 

се наведени во табелата во Анекс 2, со датуми и други релевантни податоци. 

 

 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Здравко Трајанов од неговиот последен избор има објавено вкупно 10 научни трудови 

од предметната област, од кои 1 научноистражувачки труд поглавје од книга и 9 труда во 

стручни/научни списанија со меѓународни уредувачки одбори.  

Д-р Здравко Трајанов бил раководител на 2 национални научни проекти, а учествувал и како 

член во 2 меѓународни научни проекти. 

Активностите кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, а кои се релевантни за 
изборот се наведени во табелата во Анекс 2, со датуми и други релевантни податоци. 
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Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Здравко Трајанов активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Шумарскиот 

факултет во Скопје.  

Кандидатот учествувал во изработката на 10 стручно-апликативни основни проекти. Исто 

така, кандидатот изработил повеќе апликативни и стручни проекти. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучен во работата на стручни комисии и работни групи при Шумарскиот факултет во Скопје: 

Комисија за запишување студенти на прв и втор циклус студии, Комисија за утврдување на 

еквиваленција, Комисија за самоевалуација на Шумарскиот факултетот, Комисија за студентски 

прашања и стандарди и др. 

Кандидатот е член на уредувачки одбор на меѓународно научно списание – Bulletin of the 

Faculty of Forestry, University of Banja Luka.  

Активностите кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, а кои се релевантни за изборот, се наведени во табелата во Анекс 2, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Здравко Трајанов, во рамките на самоевалуацијата која ја спроведува 

Шумарскиот факултет при УКИМ - Скопје, континуирано добива позитивни оценки од анонимно 

спроведените анкети на студентите. 

 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 

Здравко Трајанов.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Здравко Трајанов поседува научни и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

редовен професор во наставно-научните области: искористување на шумите, механизација во 

шумарството и друго.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Шумарскиот факултет во Скопје, д-р Здравко Трајанов да биде избран во звањето 

редовен професор во наставно-научните области: 41004 - искористување на шумите, 41005 - 

механизација во шумарството и  41008 - друго.  
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ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

1. Проф. д-р Љупчо Несторовски, претседател, с.р. 

 

2. Проф. д-р Кирил Крстевски, член,   с.р. 

 

3. Проф. д-р Панде Трајков, член,  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анекс 2 

 
ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:    Здравко Ристо Трајанов     

(име, татково име и презиме) 

Институција:    Шумарски факултет - Скопје      

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област:         искористување на шумите, механизација во шумарството и друго 

 

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ        
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Ред. 

број 

Назив на активноста: 

(од изборот во доцент до сега) 
Поени 

   

1 

Одржување настава, Шумски транспорт  3+3 летен семестар    

(I циклус)  2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,    

5 х (3х15х0,04=1,8) 

9,0 

2 

Одржување вежби, Шумски транспорт  3+3 летен семестар (I 

циклус)  2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,     

5 х (3х15х0,03=1,35) 

6,75 

3 

Одржување настава, Вовед во градежништво 3+2, летен 

семестар (I циклус) 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 

2017/18,    5 х (3х15х0,04=1,8) 

9,0 

4 

Одржување вежби, Вовед во градежништво 3+2, летен 

семестар (I циклус) 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 

2017/18,    5 х (2х15х0,03=0,9) 

4,5 

5 

Одржување настава, Отворање на шумите, 2+2, зимски 

семестар (I циклус) 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,     

4 х (2х15х0,04=1,2) 

4,8 

6 

Одржување вежби, Отворање на шумите, 2+2, зимски 

семестар (I циклус) 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,    

 4 х (2х15х0,03=0,9) 

3,6 

7 

Одржување вежби, Феријална пракса, 0+2, летен семестар (I 

циклус) 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,     

5 х (2х15х0,03=0,9) 

4,5 

8 

Одржување вежби, Феријална пракса, 0+2, зимски семестар 

(I циклус) 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,     

4 х (2х15х0,03=0,9) 

3,6 

9 

Одржување настава, Парковски инфраструктурни објекти 

3+2, зимски семестар (I циклус) 2016/17; 2017/18,    

 2 х (3х15х0,04=1,8) 

3,6 

10 

Одржување вежби, Парковски инфраструктурни објекти 

3+2, зимски семестар (I циклус) 2016/17; 2017/18,     

2 х (2х15х0,03=0,9) 

1,8 
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11 

Одржување настава, Влијание на активностите врз 

животната средина 3+2, зимски семестар (I циклус) 2016/17; 

2017/18,    2 х (3х15х0,04=1,8) 

3,6 

12 

Одржување вежби, Влијание на активностите врз животната 

средина 3+2, зимски семестар (I циклус) 2016/17; 2017/18,    2 

х (2х15х0,03=0,9) 

1,8 

13 

Теренска настава 8 часови, Шумски транспорт, летен 

семестар 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18,    

 5 х (0,04х8=0,32) 

1,6 

14 

Консултации со студенти, 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 

2017/18, летен семестар, (Шумски транспорт, 15 студенти), 5х 

(15х0,002=0,03) 

0,15 

15 

Консултации со студенти, 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 

2017/18, зимски семестар (Вовед во градежништво, 57 

студент)  5 х (57х0,002=0,114) 

0,57 

16 

Консултации со студенти, 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18, 

зимски семестар (Отворање на шумите, 12 студент), 4 х 

(15х0,002=0,03) 

0,12 

17 

Консултации со студенти, 2016/17; 2017/18, летен семестар, 

(Парковски инфраструктурни објекти, 15 студенти),  

2 х (15х0,002=0,03) 

0,6 

18 

Консултации со студенти, 2016/17; 2017/18, зимски семестар 

(Влијание на активностите врз животната средина, 10 

студент),  2 х (10х0,002=0,02) 

0,04 

19 
Одржување на настава, Шумски транспортни средства,   3+3   

(II циклус)  2015/16,  (3х15х0,05=2,25) 
2,25 

20 
Одржување на вежби, Шумски транспортни средства,   3+3   

(II циклус)  2015/16,  (3х15х0,03=1,35) 
1,35 

21 
Одржување на настава, Отворање на шумите,   3+3    

(II циклус)  2015/16,  (3х15х0,05=2,25) 
2,25 

22 
Одржување на вежби, Отворање на шумите,   3+3    

(II циклус)  2015/16,  (3х15х0,03=1,35) 
1,35 

23 
Одржување на настава, Отворање на шумите,   3+3    

(II циклус)  2016/2017 (3х15х0,05=2,25) 
2,25 

24 Одржување на вежби, Отворање на шумите,   3+3   1,35 
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 (II циклус)  2016/2017 (3х15х0,03=1,35) 

25 
Одржување на настава, Механизација при транспорт на дрво,   

3+3   (II циклус)  2016/17,    (3х15х0,05=2,25) 

2,25 

26 
Одржување на вежби, Механизација при транспорт на дрво,   

3+3   (II циклус)  2016/17,    (3х15х0,03=1,35) 

1,35 

27 

Член на комисија за оцена на магистратура: (Одлука бр. 

0202-438/4 од 29.8.2016 г.), (Одлука бр. 02-121/3 од 23.2.2017 

г.),    (2х0,3) 

0,6 

28 

Член на комисија за одбрана на магистратура: (Одлука бр. 11-

537/1 од 28.9.2016 г.), (Одлука бр. 05-263/3 од 19.04.2017 г.),   

(2х0,3) 

 

0,6 

29 
Член на комисија за оценка и одбрана на дипломска работа, 

(2x0,1=0,2) 
0,2 

30 

Ментор на дипломска работа (решение: бр. 10-7/7 од 

30.01.2014, бр. 5-5/28 од 4.9.2015  бр.11- 11/26 од 12.6.2017,  

бр. 11-9/16 од 16.6.2017, бр. 11-11/39 од 19.6.2017, бр. 11-11/42 

од 21.6.2017, бр. 11-11/69 од 7.12.2017, (7x0,2=1,4) 

1,4 

 Вкупно 76,83 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ           

   

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1 

Учесник во меѓународен научен проект: Innovative 

Cooperation Initiatives in Cross-border Region– IPA CBC CCI 

2014TC16/5CB006, BAN and MANU 2017.  (1Х5)  

5 

2 

Учесник во меѓународен научен проект: Wisdom Macedonia 

- Spatial wood fuels production and consumption analysis, FAO 

TCP/RER/3502 Project 2017. (1Х5) 

5 

3 

Раководител на национален научен проект: „Шумарски 

информативен систем“, Скопје 2016, финансиран од 

Владата на Република Македонија – Министерство за 

земјоделство, шумарство и водостопанство (1Х6) 

6 

4 
Раководител на национален научен проект: „Студија за 

развој на шумската патна мрежа во Република Македонија“, 

Скопје 2015, финансиран од Владата на Република 

6 
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Македонија – Министерство за земјоделство, шумарство и 

водостопанство (1Х6) 

5 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: P. Trajkov, Lj. Nestorovski, Z. Trajanov, et all., Structure 

of managed and non-menaged beech coppice forest at national 

park Mavrovo”, Orman genel mudurlugu 169-177, Antalija 2013. 

(4X0,6) 

1.8 

6 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Z. Trajanov, Lj. Nestorovski, P. Trajkov, “Transportation 

costs as an indicator for determination of the optimal road 

density”. Forest review 20-23. Skopje  2013. (4X0,8) 

3,2 

7 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Z. Trajanov, Lj. Nestorovski, P. Trajkov, “Optimization 

of skidding distances in montain conditions with diferent 

skidding devices”, Nova mehanizacija 21-29, Zagreb 2013. 

(4X0,8) 

3,2 

8 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Lj. Nestorovski, M. Nacevski, P. Trajkov, Z. Trajanov: 

“Analysis of energy value of some tree species”, Nova 

mehanizacija 99-103, Zagreb 2014. (4X0,8) 

3,2 

9 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: P. Trajkov, Lj.Nestorovski, Z.Trajanov. „ National Forest 

Inventories, part - The Republic of Macedonia“, Springer - 

Chapter  pp.667-682,· January 2016 (4X0,8) 

3,2 

10 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Zdravko Trajanov, Ljupcho Nestorovski, Pande Trajkov. 

„Development and perspective of the road infrastructure in the 

Republic of Macedonia“, Glasnik Sumarskog fakultet 141-147, 

Beograd 2015. (4X0,8) 

3,2 

11 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Ljupcho Nestorovski, Mitko Nacevski, Zdravko 

Trajanov, Pande Trajkov. „Analysis of the amount of ach during 

sessile oak (Quercus petreaee, Mattuschka) wood combustion“, 

Glasnik Sumarskog fakultet 97-101, Beograd 2015. (4X0,6) 

2,4 
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12 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Z. Trajanov, Lj. Nestorovski, P. Trajkov, “Testing the 

applicability of the mathematical model for forest openness”. 

Forest review 21-27. Skopje  2016. (4X0,8) 

3,2 

13 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Z. Trajanov, V. Stojkoski, Lj. Kocarev. „ Innovative 

initiatives for cross-border cooperation between Republic of 

Macedonia and Republic of Bulgaria in the forestry department 

International journal Knowledge, 975-983, Bansko 2017. 

(4X0,8) 

3,2 

14 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки 

одбор: Z. Trajanov, Lj. Nestorovski, P. Trajkov, “Determination 

of the Optimal Density of Forest Roads for Skidding by Method 

of Minimal Cost”. Forest review 12-18. Skopje  2017. (4X0,8) 

3,2 

 Вкупно 51.8 
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број 

Назив на активноста: 

(од изборот во доцент до сега) 
Поени 

1 
З. Трајанов: Посебен план за стопанисување со шумите за 

ШСЕ „Света Богородица -  с. Ботун“, Скопје, 2015. (1Х4) 
4 

2 
З. Трајанов: Посебен план за стопанисување со шумите за 

ШСЕ „Свети Спас – с. Горно Лакочереј“, Скопје, 2015. (1Х4) 
4 

3 
З. Трајанов: Посебен план за стопанисување со шумите за 

ШСЕ „Света Богородица – с. Јанковец“, Скопје, 2017. (1Х4) 
4 

4 
З. Трајанов: Посебен план за стопанисување со шумите за 

ШСЕ „Свето Преображение -  с. Зрзе“, Скопје, 2017. (1Х4) 
4 

5 
З. Трајанов: Посебен план за стопанисување со шумите за 

ШСЕ „Свети Јован – с. Слепче“, Скопје, 2017. (1Х4) 
4 

6 

З. Трајанов: Програма за стопанисување со шумите „ к.п. 

776/5 “ во катастарската општина Смиланци. Скопје, 2015 

(1Х4) 

4 
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7 
З. Трајанов: Програма за стопанисување со шумите „к.п. 151“ 

во катастарската општина Смиланци. Скопје, 2015 (1Х4) 
4 

8 

З. Трајанов: Програма за стопанисување со шумите „к.п. 

134/1“ во катастарската општина Смиланци. Скопје, 2015 

(1Х4) 

4 

9 
З. Трајанов: Анекс на Посебен план за стопанисување со 

шумите за Ш.С.Е. Јанковец, 2018 г (1Х1) 
1 

10 
З. Трајанов: Анекс на Посебен план за стопанисување со 

шумите за Ш.С.Е. Св. Богородоциа 2018г. (1Х1) 
1 

11 Вешт наод бр. 03.315/2 од 5.5.2014 г (1Х1) 1 

12 Вешт наод бр. 03.358/1 од 9.6.2015 г (1Х1) 1 

13 Вешт наод бр. 0204-722/2 од 30.9.2015 г (1Х1) 1 

14 Вешт наод за ко бр. 26/16 од 22.4.2016 година (1Х1) 1 

15 Вешт наод за ко бр. 34/15 од 16.8.2016 година (1Х1) 1 

16 Вешт наод за ко. бр. 155/16 од 2017 година (1Х1) 1 

   

Дејности од поширок интерес  

1 
Член на комисија за утврдување на еквиваленција. 

Одлука бр. 0201-79/4 од 3.2.2014 година 
0,5 

2 
Член на комисија за самоеваулација.  

Одлука број 05-457/1 од 04.7. 2014 
0,5 

3 
Член на комисија за самоеваулација.  

Одлука број 0202-254/9-1 од 16.5. 2016 година 
0,5 

4 
Член на комисија за уписи прв циклус. 

Одлука бр. 10-648/1 од 13.10.2014 
0,5 

5 
Член на комисија за уписи на студенти по проектот 30/35 . 

Одлука бр. 0201-387/9 од 16.6.2014 
0,5 

6 
Член на комисија за избори. 

Одлука бр. 0201-754/7-1 од 01.12.2014 
0,5 

7 

Овластено лице за вршење на обработка на лични податоци 

на Шумарски факултет Скопје. Одлука бр. 02-354/1 од 09.5. 

2017 година. 

0,5 
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8 
Член на комисијата за студентски прашања и стандарди 

Одлука бр. 02-423/4 од 15.6.2017 
0,5 

9 
Член на комисија за упис на студенти на прв циклус студии 

за учебната 2015/16. Одлука бр.0201-328 од 01.6. 2015 

0,5 

10 
Член на комисија за упис на студенти на втор циклус студии 

за учебната 2015/16. Одлука бр.0201-328 од 01.6. 2015 

0,5 

11 

Член на комисија за упис на студенти по проектот 30/35 на 

прв циклус студии за учебната 2015/16. Одлука бр.0201-328 

од 01.6. 2015 

0,5 

12 
Член на комисија за упис на студенти на прв циклус студии 

за учебната 2017/18. Одлука бр.02-393/7 од 29.5. 2017 

0,5 

13 
Член на комисија за упис на студенти на втор циклус студии 

за учебната 2017/18. Одлука бр.02-393/7 од 29.5. 2017 

0,5 

14 

Член на комисија за упис на студенти по проектот 30/35 на 

прв циклус студии за учебната 2017/18. Одлука бр.02-393/7 

од 29.5. 2017 

0,5 

15 
Член на комисија за упис на студенти на прв циклус студии 

за учебната 2018/19. Одлука бр.02-308/5 од 22.5. 2018 

0,5 

16 
Член на комисија за упис на студенти на втор циклус студии 

за учебната 2018/19. Одлука бр.02-308/5 од 22.5. 2018 

0,5 

17 

Член на комисија за упис на студенти по проектот 30/35 на 

прв циклус студии за учебната 2018/19. Одлука бр.02-308/5 

од 22.5. 2018 

0,5 

18 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно списание 

– Bulletin of the Faculty of Forestry, University of Banja Luka                             
1.0 

 Вкупно 48,5 

 

СУМАРНА ТАБЕЛА 

   

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 76,83 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 51.80 
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